

T.C.

OSMANİYE KORKUT ATA ÜNİVERSİTESİ

ÖN LİSANS VE LİSANS PROGRAMLARI

GÖNÜLLÜLÜK ÇALIŞMALARI DERSİ UYGULAMA ESASLARI

BİRİNCİ BÖLÜM

Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar

Amaç

MADDE 1 – (1) Bu Uygulama Esaslarının amacı, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi öğrencilerinin ders dışı sosyal, kültürel ve bilimsel etkinliklerde aktif rol almalarını sağlamak, gönüllülük temelli toplumsal faaliyetlere katılımlarını teşvik ederek bireysel ve sosyal becerilerini geliştirmelerine katkıda bulunmaktır.

(2) Bu esaslar, Gönüllülük Çalışmaları dersi ya da eşdeğer nitelikteki dersin müfredattaki yeri, dersin açılmasına ilişkin esaslar, dersin sorumlu öğretim elemanlarının görev ve sorumlulukları, dersin işlenişi, uygulama biçimi, gerçekleştirilecek etkinliklerin usul ve esaslarını düzenlemek amacıyla hazırlanmıştır.

Kapsam

MADDE 2- (1) Bu esaslar, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi ön lisans ve lisans programlarına kayıtlı öğrencilerin, Gönüllülük Çalışmaları dersi kapsamında üniversite içi ve dışındaki sosyal, bilimsel ve kültürel etkinliklerde aktif rol almalarına ilişkin uygulama esasları ile bu faaliyetlerin değerlendirme usul ve yöntemlerini kapsamaktadır.

Dayanak

MADDE 3- (1) Bu esaslar, 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 47. maddesi ile Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliğine ve yürürlükteki diğer mevzuat hükümlerine dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar

MADDE 4 – (1) Bu esaslarda geçen

a) Birim: Osmaniye Korkut Ata Üniversitesine bağlı fakülte, yüksekokul veya meslek yüksekokulunu,

b) Gönüllülük Çalışmaları: Öğrencilerin katıldıkları veya etkin rol aldıkları sosyal, bilimsel, kültürel, sanatsal ve diğer ders dışı sosyo-kültürel etkinlikleri,

c) Gönüllülük Çalışmaları dersi: Öğrencilerin sosyal, kültürel ve bilimsel etkinliklerde aktif rol almasını, üniversite içi veya dışındaki bu tür faaliyetlere katılımını, sosyal-bilimsel projeler yürütmesini ve bireysel becerilerini geliştirmesini amaçlayan dersi,

ç) Yönetmelik: Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim

Yönetmeliğini,

d) Sınav Yönergesi: Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Sınav Uygulama Yönergesini,

e) Rektör: Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Rektörü'nü,

f) Senato: Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Senatosunu,

g) Üniversite: Osmaniye Korkut Ata Üniversitesini

ifade eder.

İKİNCİ BÖLÜM

Gönüllülük Çalışmaları Dersinin İçeriği, Uygulama ve Değerlendirme Esasları

Gönüllülük Çalışmaları Dersinin İçeriği

MADDE 5 – (1) Bu ders, öğrencilerin ders dışı bilimsel, sosyal, kültürel ve toplumsal gelişimlerine katkıda bulunmalarını sağlamak, yaşam boyu topluma katkı sunma bilinci ve sorumluluğu taşıyan bireyler olarak yetişmelerine destek olmak amacıyla planlanmıştır.

(2) Gönüllülük Çalışmaları dersinin içeriği, üniversite içinde veya dışında mevzuata ve yönergelere uygun olarak düzenlenen sosyal, kültürel ve bilimsel etkinliklerde aktif rol alma ya da katılım faaliyetlerinden oluşur. Rektörlük, enstitüler, fakülteler, yüksekokullar, meslek yüksekokulları, üniversite idari birimleri, rektörlüğe bağlı merkezler, öğrenci kulüpleri ve öğretim elemanları tarafından mevzuata uygun biçimde düzenlenen ve üniversite yetkili birimlerince onaylanan ulusal veya uluslararası etkinliklerdeki katılım ve görev alma faaliyetleri bu dersin kapsamına girer.

(3) Etkinlikler arasında bilimsel kongreler, sempozyumlar, paneller, seminerler, söyleşiler, çalıştaylar, anma programları, tanıtım günleri, dini ve milli bayram etkinlikleri, önemli gün ve hafta programları, yarışmalar, fuarlar, atölye çalışmaları, müze ve arkeolojik alan gezileri, sanatsal, kültürel veya teknik geziler, sportif faaliyetler, radyo/TV programları, sergi ve benzeri kültürel etkinlikler, kulüp faaliyetleri, çevre düzenleme çalışmaları, üniversite tarafından uygulanan sosyal sorumluluk ve bilimsel proje gibi uygulamalar yer alır. Bu tür etkinliklerde aktif rol alınması veya katılım sağlanması dersin uygulanması kapsamında değerlendirilir.

(4) Bölüm veya programlar, Gönüllülük Çalışmaları dersini müfredatlarına en az bir dönemde seçmeli olarak ekler ve dersin açılmasını teşvik eder.

(5) Gönüllülük Çalışmaları dersi, bölüm/program müfredatının uygun olduğu en erken eğitim-öğretim yılında yer alır.

(6) Farklı isimlere sahip olsalar bile Gönüllülük Çalışmaları dersiyle benzer içeriğe sahip dersler de uygulama esaslarına tabidir.

Uygulama

MADDE 6 – (1) Gönüllülük Çalışmaları dersi kapsamında öğrenciler tarafından düzenlenen, katılım sağlanan veya aktif rol alınan sosyal, kültürel ve bilimsel etkinlikler, üniversite içi veya dışı, ulusal ya da uluslararası düzeyde gerçekleştirilebilir.

(2) Öğrencilerin bu etkinliklere katılımını desteklemek amacıyla ders, tüm ön lisans ve lisans programlarının haftalık ders programlarında yer almalı ve eğitim-öğretim saatleri içinde planlanmalıdır. Ancak etkinliklerin verimliliğini artırmak, etkinlik planlamalarını kolaylaştırmak ve ders dışı faaliyetlerin daha geniş katılımı ile yürütülmesini sağlamak amacıyla ders uygulamaları hafta içi mesai saatleri dışında veya hafta sonu da gerçekleştirilebilir. Bu uygulamalar eğitim-öğretimi aksatmayacak şekilde planlanmalıdır.

(3) Gönüllülük Çalışmaları dersinin yürütülmesi ve değerlendirilmesi amacıyla her akademik birimde, birim sorumlusu görevlendirilir. Birim sorumlusu, dersi yürüten öğretim elemanları arasından, Dekan/Müdür Yardımcısı, Sosyal-Kültürel Etkinlikler Komisyonu başkanı veya üyeleri ya da birim amirince uygun görülen öğretim elemanları arasından Dekan/Müdür onayıyla görevlendirilir.

(4) Ders kapsamında öğrencilerin etkinliklere katılımı öğrenci bilgi sistemi, bina giriş-çıkış turnikeleri, yoklama listeleri, tutanaklar veya benzeri yollarla izlenebilir. Bu takip işlemleri, dersi yürüten öğretim elemanının sorumluluğundadır.

(5) Öğrencilerin ders kapsamında yer aldığı sosyal, kültürel ve bilimsel etkinlikler, yoklama listesi, katılım belgesi veya görevli belgesi gibi resmî belgelerle belgelendirilmelidir. Bu belgeler, ilgili fakülte dekanlığı veya yükseköğretim müdürlüğü tarafından onaylanmadıkça geçerli sayılmaz.

(6) Dersin uygulama kısmını oluşturan etkinliklerin yeri ve zamanı resim, video veya benzeri görsel materyallerle belgelenmelidir. Etkinlikler, mümkün olduğunca tüm öğrencilere ve personele açık olarak organize edilmelidir. Etkinliklerin yapılacağı mekânlar birim konferans salonları, üniversite genelinde kullanılan toplantı ve konferans salonları ile kampüs içi açık hava alanları olabilir. Etkinliklerin üniversite genelinde duyurulması esastır.

(7) Dersin Bologna Bilgi Sistemi'ne ilişkin işlemler, dersin sorumlu öğretim elemanı veya ilgili bölüm başkanları tarafından yürütülür.

Değerlendirme

MADDE 7 – (1) Gönüllülük Çalışmaları kapsamındaki sosyal, kültürel ve bilimsel etkinlikler, akademik takvimde dersler için öngörülen eğitim-öğretim süresi içinde gerçekleştirilmelidir. Bu süre dışındaki faaliyetler ders değerlendirmesine dâhil edilmez.

(2) Diğer derslerde olduğu gibi bu ders de Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliğine tabidir.

(3) Öğretim elemanı, en az bir ara sınav ile yarıyıl sonu ve bütünleme sınavı yapar. Not değerlendirmesini, öğrencilerin etkinlik sayısı ve niteliğini dikkate alarak Yönetmelik hükümleri çerçevesinde gerçekleştirir.

(4) Etkinliğin not değerlendirmesine dâhil edilebilmesi için öğrenci, etkinliğe katılmadan önce dersi veren öğretim elemanından “etkinlik onayı” almak zorundadır. Onay alınmaksızın yapılan faaliyetler değerlendirme dışı bırakılır.

(5) Öğrencinin görev aldığı veya katıldığı etkinlik sayısı ile bu etkinliklerdeki sorumluluk düzeyi dersin başarı değerlendirilmesinde esas alınır. Öğrenci, ara sınav ile yarıyıl sonu veya bütünleme sınav tarihinden önce katılım belgeleri, görevli belgeleri ve diğer belgeleri düzenli bir dosya hâlinde dersin öğretim elemanına teslim etmekle yükümlüdür. Dosya teslim etmeyen

öğrenci “sınava girmemiş” kabul edilir. Eksik belge sunulması hâlinde ise değerlendirme mevcut belgelere göre yapılır.

(6) Öğretim elemanı, ders süresince yapılan etkinliklere ilişkin bilgi ve belgeleri muhafaza eder.

(7) Dersin içeriği dersi veren öğretim elemanı veya bölüm başkanı tarafından Bologna Bilgi Sistemine işlenir ve bölüm web sayfalarında yayınlanır.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Çeşitli ve Son Hükümler

Hüküm Bulunmayan Haller

MADDE 8 – (1) Bu esaslarda hüküm bulunmayan hallerde akademik birim kurulları, Senato kararları ve ilgili mevzuat hükümleri uygulanır.

Yürürlük

MADDE 9 – (1) Bu Yönerge, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Senatosu tarafından kabul edildiği tarihte yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 10 – (1) Bu uygulama esasları ilgili akademik birim amiri tarafından yürütülür.